
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Reg. Gen. 75 
del 18/03/2022 
 
Reg. Part. 31  
del 18/03/2022 

Oggetto: Compartecipazione spese funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale anni 2018 e 2019 - Liquidazione 
 

 
L’anno duemilaventidue il giorno diciotto del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 62 del D.P.R. n. 223 del 20.03.1967 le spese di funzionamento delle Commissioni 
elettorali circondariali vanno divise fra i Comuni del circondario; 

- l’Ufficio Elettorale Provinciale – Area Seconda – della Prefettura di Messina, con nota del 23 Luglio 2019 
prot. n. 77588 e con nota del 28 Gennaio 2020 prot. n. 9147, ha reso esecutivo il riparto delle spese 
sostenute, dal Comune di S. Agata Militello, per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale; 

- la quota a carico di questo Comune è stata determinata in €. 6,29 per l’anno 2018 e €. 4,12 per l’anno 2019 
per un totale di €. 10,41; 

 Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta somma; 

 Vista la Determina Sindacale n. 14 del 31/12/2021 con la quale è stato conferito alla sottoscritta l’ 
incarico dirigenziale; 

 Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
locali” 
 Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267; 
 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97 e ss.mm.ii.; 
 Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare al Comune di S. Agata Militello la somma complessiva di €. 10,41 quale quota a 
carico di questo Comune per le spese di funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale, 
di cui €. 6,29 per l’anno 2018 e €. 4,12 per l’anno 2019, con pagamento a mezzo bonifico bancario con 
IBAN: IT 90Y0103082490000001582011 C/O Banca M.P.S. S.p.A. – Ag. Di Sant’Agata di Militello; 

2. Di imputare la superiore spesa di €. 10,41 all’intervento cod. 01.07.01.104.10054 del Bilancio comunale 
come da imp. n 96; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti 
contabili; 

 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
             Il Responsabile dell’Area 
          Amministrativa 
             F.to  Santina Marzullo 



 

 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 170 
 
Dal 21.03.2022 al 05.04.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale  
 

                                                                                              __________________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_______________________________ 

 


